



edle Brände 40%	
	Flasche 0,5l
Riesling Trester Feinbrand	8,00 €
Riesling Trester Feinbrand Barrique 12 Monate im Eichenholzfaß gelagert	11,00 €
roter Weinbergspfirsich	12,00 €
Sauerkirsch	12,00 €
Mirabelle	12,00 €
Williams-Christ	12,00 €
Apfel	9,00 €
Riesling Hefefeinbrand	10,00 €
Zwetschgen	12,00 €
Quitten	12,00 €
Himbeergeist	13,50 €
Kräuter halbbitter 38%	13,50 €
Haselnuss	20,00 €
Walnuss	20,00 €

Liköre 20%	
	Flasche 0,5l
roter Weinbergspfirsichlikör	15,00 €
Cappuccino-Sahne-Likör 18%	15,00 €
Walnusslikör	16,00 €

Versand- und Lieferbedingungen:

Unsere Preise verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer. Ihre Zahlung erbiten wir innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist für beide Teile Bernkastel-Kues.

Mit dem Erscheinen dieser Liste erlischt die Gültigkeit der vorhergegangenen Liste.

Versandkosten innerhalb Deutschlands:
Karton à 6, 12 oder 14 Flaschen
Anteil von 8,00 € pro Karton

Ab 190,00 € Bestellwert portofrei, dabei behalten wir uns vor mit der versandkostengünstigsten Kartonvariante (Kartons à 6, 12 oder 14 Flaschen) zu versenden.

Versandkosten innerhalb der EU:
Karton 6, 12 oder 15 Flaschen à 25 Euro

Versandkosten außerhalb der EU:
auf Anfrage

Unser Wein enthält Sulfite

Bezeichnung Abkürzungen:
vol.% = Alkoholgehalt
Rz = Restzucker g/l (Gramm pro Liter)
S = Säure g/l (Gramm pro Liter)

Marx

Weingut & Edelobstbrennerei



Weingut Marx
Weingut & Edelobstbrennerei

Moselweinstraße 91
Im Köhnergraben 6
54487 Wintrich



Mobil: +49 (0) 170 - 2 39 42 94
info@moselweingut-marx.de

QR-Code scannen und ganz bequem per
WhatsApp oder E-Mail Kontakt aufnehmen:



Internet



WhatsApp



E-Mail

www.moselweingut-marx.de

Collection
2024

Collection 2024

„Wer Wein genießt, kostet Geheimnisse“
Salvador Dali

Liebe Weinfreunde, in unserem Familienbetrieb steht Herzblut, die Liebe zur Natur, die Leidenschaft zum Beruf, die Sorgfalt und Mühen der Arbeiten für unsere Weine & Destillate im Vordergrund. Dies spiegelt sich in Qualität und Geschmack wieder. Begeisterte Vielfalt direkt vom Winzer, finden Sie Ihren Favoriten.

Unsere Weine sind VEGAN.

Trockene Weine Flasche 0,75l

Riesling

ein herber Wein mit wunder schöner, eleganter Säure und blumigen Bukett. Das Ideal für Trockenriesling-spezialisten.

Nr. 1 2023 7,00 €
März vol.% 12,5 / Rz 6,1g / S 6,5 (9,33 €/l)

Grauer Burgunder

ein Wein mit besonderer Note, leichtem Melonenduft und feiner Säure

Nr. 2 2023 7,00 €
März vol.% 12,5 / Rz 5,7g / S 5,5 (9,33 €/l)

Gewürztraminer

aromatisches Bukett, herb-würziger Fruchtgeschmack

Nr. 3 2023 7,00 €
vol.% 12,5 / Rz 4,6g / S 4,8 (9,33 €/l)

Weißburgunder

ein eleganter Burgunder mit zarter, milder Säure, toller Frucht und filigraner Mineralität

Nr. 4 2023 7,50 €
vol.% 12,5 / Rz 5,5g / S 4,6 (10,00 €/l)

Rosé vom Dornfelder

der trockene Rosé begeistert durch seine spritzige, fruchtige, frische Art mit angenehmer Säure

Nr. 5 2022 6,50 €
vol.% 12,5 / Rz 5,4g / S 4,4 (8,67 €/l)

Nr. 6 2023 7,00 €
vol.% 12,5 / Rz 5,1g / S 4,8 (9,33 €/l)

Dornfelder Rotwein

samtig weicher Rotwein mit einem typischen Kirscharoma, idealer Essensbegleiter

Nr. 7 2021 6,00 €
vol.% 12,5 / Rz 4,4g / S 4,5 (8,00 €/l)

Feinherbe Weine Flasche 0,75l

Riesling

von der Königin der Weißweinrebe, eine feinherbe Süße gibt dem Wein eine besondere Note

Nr. 8 2023 7,00 €
März vol.% 12,0 / Rz 18,8g / S 7,2 (9,33 €/l)

Chardonnay

frisches, lebendiges Bukett, kraftvoller Charakter

Nr. 9 2023 7,00 €
vol.% 12,0 / Rz 16,2g / S 6,5 (9,33 €/l)

Rotling

der leicht rötlich schimmernde Sommerwein mit geringer Säure

Nr. 10 2023 6,50 €
März vol.% 12,0 / Rz 19,5g / S 5,7 (8,67 €/l)

Schwarzriesling Rotwein

ein typischer Vertreter seiner Art; fruchtig, würzig, lieblich ansprechend

Nr. 11 2023 6,50 €
vol.% 11,5 / Rz 17,0g / S 5,3 (8,67 €/l)

Fruchtsüße Weine Flasche 0,75l

Bacchus

ein lieblicher Wein mit wunderschönem, eleganten Bukett; überzeugt durch sein schönes Volumen und feiner Restsüße

Nr. 12 2023 6,50 €
vol.% 9,5 / Rz 51,1g / S 6,6 (8,67 €/l)

Kerner

ein feinfruchtiger Wein, vollmundig und frisch mit einer angenehmen Säure

Nr. 13 2023 7,00 €
vol.% 10,0 / Rz 53,9g / S 6,5 (9,33 €/l)

Riesling «alte Reben»

ein tiefgründiger, vollmundiger, eleganter Wein der an Rebstöcken wächst, die über 40 Jahre alt sind

Nr. 14 2022 7,00 €
März vol.% 9,5 / Rz 56,2g / S 7,8 (9,33 €/l)

Dornfelder Rotwein

ein samtig weicher Rotwein mild – fruchtig – lecker

Nr. 15 2021 6,00 €
vol.% 12,5 / Rz 29,8g / S 5,0 (8,00 €/l)

Nr. 16 2022 6,50 €
vol.% 10,5 / Rz 32,4g / S 5,2 (8,67 €/l)

Perlweine - Priccolo`s Flasche 0,75l

feinperlig – spritzig – frisch – fruchtig der ideale Sommer-Genuss

Riesling Perlwein

Nr. 17 2021 6,50 €
vol.% 12,5 / Rz 30,3g / S 6,9 (8,67 €/l)

Rotling Secco

Nr. 18 2023 7,50 €
vol.% 12,5 / Rz 25,4g / S 5,5 (10,00 €/l)

Traubensaft Flasche 0,75l

Müller Thurgau vollfruchtiger, alkohol freier Saft, nicht nur für Kinder

Nr. 19 3,50 €
(4,67 €/l)

2024